

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	51,457,703	流動負債	42,395,952
現金及び預金	293,320	支払手形	245,722
受取手形	2,524,003	電子記録債務	559,223
売掛金	30,578,704	買掛金	28,593,061
電子記録債権	7,437,700	短期借入金	8,543,164
未収入金	86,958	未払金	614,896
商品	7,511,950	未払費用	163,104
未着商品	2,298,617	未払法人税等	444,021
前払費用	87,796	預り金	2,936,181
未収消費税等	604,159	賞与引当金	252,000
デリバティブ債権	22,202	その他	44,575
その他	28,698		
貸倒引当金	△ 16,409		
		固定負債	136,561
		退職給付引当金	103,242
		役員退職慰労引当金	20,933
		繰延税金負債	12,386
固定資産	2,577,716		
有形固定資産	399,999		
建物及び構築物	65,744		
土地	332,278		
その他	1,976		
無形固定資産	147,921		
ソフトウェア	144,459		
その他	3,462		
投資その他の資産	2,029,795		
投資有価証券	1,709,146		
関係会社株式	225,724		
その他	94,924		
		負債合計	42,532,513
		(純資産の部)	
		株主資本	11,002,849
		資本金	1,000,000
		資本剰余金	751,112
		資本準備金	751,112
		利益剰余金	9,251,773
		利益準備金	85,445
		その他利益剰余金	9,166,327
		別途積立金	3,500,000
		繰越利益剰余金	5,666,327
		自己株式	△ 36
		評価・換算差額等	500,056
		その他有価証券評価差額金	464,569
		繰延ヘッジ損益	35,486
		純資産合計	11,502,906
資産合計	54,035,420	負債・純資産合計	54,035,420

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 2022年4月1日

至 2023年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
収益		75,833,160
商品の販売等に係る原価		69,639,214
売上総利益		6,193,946
販売費及び一般管理費		3,563,253
営業利益		2,630,693
営業外収益		
受取利息	9,431	
受取配当金	75,566	
その他	91,930	176,927
営業外費用		
支払利息	53,521	
債権譲渡損	65,634	
その他	12,986	132,142
経常利益		2,675,478
特別利益		
投資有価証券売却益	606,739	
その他	11,125	617,865
特別損失		
投資有価証券売却損	38,042	
減損損失	568,868	
その他	28,146	635,057
税引前当期純利益		2,658,286
法人税、住民税及び事業税	1,062,683	
法人税等調整額	△ 254,903	807,780
当期純利益		1,850,505

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。